
Tisková zpráva o výsledcích 34. zasedání Legislativní rady vlády 

 

34. zasedání Legislativní rady vlády, které proběhlo  dnes v Hrzánském paláci v Praze 1, 
mělo na programu jednání dva body:  

1. Návrh zákona o vypořádání majetkových podílů, na něž vznikl oprávněným osobám 
nárok v souvislosti s transformací zemědělských družstev, a o změně zákona č. 42/1992 
Sb., o úpravě majetkových vztahů a vypořádání majetkových nároků v družstvech, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů 

Legislativní rada vlády se po dlouhé a podrobné diskusi rozhodla tento návrh zákona, který 
měl napravit minulé majetkové křivdy,  způsobené transformacemi zemědělských družstev, 
vládě ke schválení nedoporučit .  

Rada si uvědomuje nezbytnost řešení tohoto dlouhotrvajícího problému, který je reliktem 
minulosti. LRV konstatuje, že řešení uvedené problematiky si vyžádá diskusi, jejímž cílem by 
mělo být navržení mechanismu, který by obstál z hlediska praktické aplikace a garance 
lidských práv a svobod a legitimních nároků oprávněných osob. LRV je toho názoru, že je 
třeba zvolit jiný mechanismus nápravy majetkových křivd,než které byly navrženy touto 
úpravou, a to zejména s ohledem na mezinárodní závazky ČR, praktickou použitelnost 
takového zákona a co nejrychlejší řešení stávající situace v budoucnosti. 

2. Upravené znění návrhu zákona o auditorech 

LRV rozhodla, že návrh tohoto zákona bude dopracován ve spolupráci předkladatele, vládní 
legislativy a některých členů LRV s cílem vyjasnění některých formulačních úprav použitých 
v předloženém znění. Návrh podle názoru LRV je zcela v souladu s ústavním pořádkem a 
mezinárodními závazky ČR. Návrh zákona tedy vyžaduje pouze upřesnění z hlediska 
legislativní techniky a jednoznačnosti v návrhu používaných pojmů. 

 

 

Praha, 17. duben 2008 

 

 

Simona Cigánková, mluvčí ministra a předsedy LRV 

 

 

 


